[image: C:\Users\sam\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб юсьва 2021 4.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

19.12.2022                                                                                                       № 760
Об уточнении перечня избирательных участков, участников референдума и их границ, образованных на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Руководствуясь пунктом 2, подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании данных о числе избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории избирательных участков, участков референдума, по состоянию на 01.07.2022  в целях уточнения перечня избирательных участков, участков референдума и их границ, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:
1. Внести уточнения в перечень избирательных участков, участников референдума и их границы, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.11.2020 № 590 «Об образовании избирательных участков на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» (в ред. постановления от 04.02.2022 № 68), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения  на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ковыляеву С.А., руководителя аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.п. главы муниципального округа -
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края		                            Н.Г. Никулин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального Юсьвинского муниципального  округа
[bookmark: _GoBack]от 19.12.2022  № 760
Перечень
избирательных участков, участников референдума и их границы
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Границы избирательного участка (описание)
	Адрес местонахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования

	1
	2
	3
	4

	1
	5401
	часть села Юсьвы: ул.Больничная, ул.Боталова, ул.Дружбы, пер.Заводской, ул.Заречная, ул.Комсомольская, ул.Кооперативная, ул.Красноармейская, ул.Луговая, ул.М.Горького, ул.Мира, ул.Набережная, ул.Паньковская, ул.Пионерская, ул.Подгорная, ул.Садовая, ул.Чечулина, ул.Советская (д.1-33 - нечет.ст., 2-16 - чет.ст.), ул.Челюскинцев (д.1-29 - нечет.ст., 2-36 - чет.ст.), ул.Школьная.
	Местонахождение УИК - с.Юсьва, ул.Советская, д.15 (административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края).
Помещение для голосования - с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.14 (администрация Юсьвинского муниципального округа)

	2
	5402
	часть села Юсьвы: ул.9 Мая, пер.Безымянный, ул.Березовая, ул.Декабристов, ул.Жемчужная, ул.Заболотная, ул.Западная, ул.Заря будущего, ул.Коммунарская, ул.Н.А.Богушевского, ул.Новосельская, ул.Первомайская, ул.Пермяцкая, ул.Полевая, ул.Свободы, ул.Сибирская, ул.Солнечная, ул.Сосновая, ул.Техническая, ул.Тылаевская, ул.Урожайная, ул.Хуторская, ул.Цветочная, ул.Юбилейная;
деревни: Асаново, Баранчиново, Белюково, Бурково, Верх-Мега, Елино, Загарье, Зуево, Коммуна, Край-Иньва, Мокрушино, Ошиб, Пахомово, Петрунино, Почашер.
	с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.21а (МБУК "Юсьвинский культурно-досуговый центр")

	3
	5403
	часть села Юсьвы: ул.40 лет Победы, ул.50 лет Победы, ул.Анисимовская, ул.Береговая, ул.Вересковая, ул.Героя Колыхматова, ул.Дорожников, ул.Есенина, ул.Журавлиная, ул.Залесная, ул.Звездная, ул.Зеленая, ул.Колхозная, ул.Крайняя, ул.Магистральная, ул.Молодежная, ул.Народная, ул.Парковая, ул.Полярная, пер.Речной, ул.Савинская, ул.2-ая Садовая, ул.Советская (д.58-128 - чет.ст., 63-127- нечет.ст.), ул.Тихая, ул.Трудовая, ул.Уральская, пер.Уральский, ул.Центральная, ул.Энтузиастов;
деревни: Жигиново, Черемново.
	Местонахождение УИК - с.Юсьва, ул.Советская, д.15 (административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края).
Помещение для голосования - с.Юсьва, ул.Центральная, д.2 (структурное подразделение МБДОУ "Юсьвинский детский сад "Золотой петушок"" "Юсьвинский детский сад "Сказка"")

	4
	5404
	деревни: Артамоново, Поломково, Спирино, Таранино, Харино.
	д.Харино, ул.Центральная, д.5 (Структурное подразделение МБУК "Юсьвинская централизованная библиотечная система" - Харинская сельская библиотека).

	5
	5405
	деревни: Ершово, Ключи (бывшее Юсьвинское сельское поселение), Корзино, Лаврово, Стрижи, Титово, Трифаново (бывшее Юсьвинское сельское поселение), Швычи.
	д.Трифаново, ул.Молодёжная, д.1 (структурное подразделение МБУК "Юсьвинский культурно-досуговый центр"- Трифановский сельский клуб).

	6
	5406
	деревни: Бажино (бывшее Юсьвинское сельское поселение), Габово (бывшее Юсьвинское сельское поселение), Данино, Макарово, Ситково, Тараканово, Федорово.
	д.Бажино, ул.Центральная, д.42 (филиал МБОУ "Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой" "Бажинская начальная школа - детский сад").

	7
	5407
	село Мелюхино;
деревни: Бачизево, Доронькино, Жганево, Обирино, Петрованово, Сивашер, Сосково, Сыскино, Тарабаево, Терино, Тюмень, Фотино, Чубарово.
	с.Мелюхино, ул.Центральная, д.7 (структурное подразделение МБУК "Юсьвинская централизованная библиотечная система" - Мелюхинская сельская библиотека).

	8
	5408
	село Архангельское;
деревни: Ганево, Капилино, Николаево, Пронино, Секово, Федотово.
	Местонахождение УИК - с.Архангельское, ул.Центральная, д.43 (административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края).
Помещение для голосования - с.Архангельское, ул.Центральная, д.20 (МБОУ "Архангельская средняя общеобразовательная школа").

	9
	5409
	деревни: Андроново, Дойкар, Истер-Дор, Чинагорт.
	д.Чинагорт, ул.Центральная, д. 108 (структурное подразделение МБУК "Центр национальной культуры "Ассяма горт"" - Чинагортский сельский клуб).

	10
	5410
	деревни: Верхняя Волпа, Жуково, Забганово, Калинино, Мосино, Нижняя Волпа, Петрунево.
	д.Мосино, ул.Центральная, д.33 (структурное подразделение МБУК "Центр национальной культуры "Ассяма горт"" - Мосинский сельский клуб).

	11
	5411
	село Антипино;
деревни: Вижелово, Вотяково, Дмитриево, Ивучево, Кубенево, Мурмэс, Новоселово, Петухово, Рудаково, Якунево, Яранево.
	Местонахождение УИК - с.Антипино, ул.Мира, д.6 (административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края).
Помещение для голосования - с.Антипино, ул.Мира, д.6а (филиал МБОУ "Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ А.Г.Котельнковой" "Антипинская начальная школа - детский сад").

	12
	5412
	село Доег;
деревни: Вороново, Казенная, Онохово, Пет-Бор, Пиканово, Шулаки, Якушево.
	Местонахождение УИК - с.Доег, ул.Школьная, д.6 (административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края).
Помещение для голосования - с.Доег, ул.Школьная, д.3 (филиал МБОУ "Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой" "Доеговская основная общеобразовательная школа"" "Доеговский детский сад").

	13
	5414
	село Купрос;
деревни: Агишево, Алешино, Большая Мочга, Галяшер, Кагулево, Кузьмино, Малая Мочга, Симянково, Соболево, Якино.
	с.Купрос, ул.Советская, д.15 (МБОУ "Купросская основная общеобразовательная школа").

	14
	5416
	поселок Купрос-Волок;
село Крохалево; деревни: Алямово, Афонино, Евсино, Подволошино, Стариково, Урманово, Шарапово.
	с.Крохалево, ул.Центральная, д.56 (МБОУ "Крохалевская средняя общеобразовательная школа").

	15
	5417
	село Аксеново;
деревни: Габово (бывшее Купросское сельское поселение), Дубленово, Логиново, Пашня, Потапово (бывшее Купросское сельское поселение), Трифаново (бывшее Купросское сельское поселение), Чикманово.
	с.Аксеново, ул.Колхозная, д.16, (структурное подразделение МБУК "Юсьвинская централизованная библиотечная система" - Аксеновская сельская библиотека).

	16
	5418
	село Тимино;
деревни: Бажино (бывшее Купросское сельское поселение), Деревенькино, Ивачево, Шедово, Яборово.
	с.Тимино, ул.Парковая, д.9 (филиал МБОУ "Купросская основная общеобразовательная школа" "Тиминская основная общеобразовательная школа").

	17
	5419
	поселок Тукачево;
деревни: Большое Тукачево, Вакино, Малое Тукачево.
	п.Тукачево, ул.Пионерская, д.2/1 (филиал МБОУ "Купросская основная общеобразовательная школа" "Тукачевская основная общеобразовательная школа").

	18
	5420
	село Они;
деревни: Городище (бывшее Майкорское сельское поселение), Полюты, Потапово (бывшее Майкорское сельское поселение).
	с.Они, ул.Больничная, д.4 (филиал МБОУ "Майкорская средняя общеобразовательная школа" - "Оньковский детский сад").

	19
	5421
	часть поселка Майкора: ул.Володарского, ул.Заводская, пер.Западный, ул.Кирова, ул.Коммунистическая, ул.Комсомольская, ул.Кооперативная, ул.Кузинская, ул.Ленина (д.47-131 - нечет.ст., 50-168 - чет.ст.,), ул.Малышева (д.23-67 - нечет.ст., 30-100 - чет.ст.), ул.Матросова (д.22-46 - чет.ст., 37-45 - нечет.ст.), ул.Мира, ул.Молодежная, ул.Октябрьская (д.5-109 - нечет.ст., 14-148 - чет.ст.), ул.Олега Кошевого, ул.Ошмарина, ул.Партизанская, ул.Первомайская (д.27-149 - нечет.ст., 44-168 - чет.ст.), ул.Полевая, ул.Прудовая, ул.Пушкина, ул.Революции, ул.Речная, ул.Свердлова, ул.Свободы (д.7-115 - нечет.ст., 34-150 - чет.ст.), ул.Советская, ул.Чехова (д.37-39 - нечет.ст.), ул.Соликамская (д.5-55 - нечет.ст.), ул.Шабалинская.
	Местонахождение УИК - п.Майкор, ул.Ленина, д.77 (административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края).
Помещение для голосования - п.Майкор, ул.Ленина, д.98 (МБОУ "Майкорская средняя общеобразовательная школа").

	20
	5422
	поселки: Горки,
часть поселка Майкора: ул.Боровская, ул.Вотинова, ул.Гагарина, ул.Жданова, ул.Заречная, ул.Зуевская, ул.Красноармейская, ул.Ленина (д.1-45 - нечет.ст., 2-48 - чет.ст.), ул.Лермонтова, ул.Ломоносова, ул.Малышева (д.1-21- нечет.ст., 2-28 - чет.ст.), ул.Матросова (д.1-35 - нечет.ст., 2-20 - чет.ст.), ул.Новая, ул.Октябрьская (д.1-3 - нечет.ст., 2-12 - чет.ст.), ул.Первомайская (д.1-25 - нечет.ст., 2-42 - чет.ст.), ул.Пионерская, пер.Пушкина, ул.Рейдовская, ул.Свободы (д.1-5 - нечет.ст., 2-32 - чет.ст.), ул.Северная, ул.Сергея Лазо, ул.Совхозная, ул.Соликамская (д.6-50 - чет.ст.), ул.Суворова, ул.Трудовая, ул.Чехова (д.1-33 - нечет.ст., 2-30 - чет.ст.).
	п.Майкор, ул.Октябрьская, д.8 (МБУК "Майкорский культурно-досуговый центр").

	21
	5423

часть поселка Пожвы: кв-л Аэропорт, ул.Болотная, ул.Герцена, ул.Гоголя, ул.Горская, ул.Елыманская, ул.З.Космодемьянской, ул.Камская, ул.К.Маркса, ул.Кирова, ул.Ключевая, ул.Космонавтов, ул.К.Коммунаров, ул.Лазо, ул.Ленина, ул.Лермонтова, ул.Луговая, ул.Лысковская, ул.Толстого, ул.Матросова, ул.Маяковского, ул.Мира, ул.Молодежная, ул.Назукина, ул.Некрасова, ул.Октябрьская, ул.П.Морозова, ул.Пермская, ул.Пихтовая (д.1-45 - нечет.ст., 4-20 - чет.ст.), ул.Подплотинская, ул.Пушкина, ул.Ратанская, ул.Сибирская, ул.Советская, ул.Торговая, ул.Усольская, ул.Чапаева, ул.Чкалова, ул.Шевченко, ул.Широкая, ул.Школьная, ул.Щорса, ул.Ю.Коммунаров, ул.Ямская;
деревни: Елизавето-Пожва.
	п.Пожва, ул.Советская, д.8 (МБУК "Пожвинский культурно-досуговый центр").

	22
	5424
	часть поселка Пожвы: ул.Береговая, ул.Гагарина, ул.Горького, ул.Дальняя, ул.Дачная, ул.Дружбы, ул.Железнодорожная, ул.Калинина, ул.Комсомольская, ул.Кошевого, ул.Крылова, ул.Куйбышева,  ул.Машиностроителей, ул.Набережная, ул.Новая, ул.Островского, ул.Первомайская, ул.Пионерская, ул.Пихтовая (д.22-46 - чет.ст., 51-67 - нечет.ст.), кв-л Подстанция, ул.Свободы, ул.Строительная, ул.Судомеханическая, ул.Транспортная, ул.Тюленина, ул.Чехова, ул.Энгельса;
деревни: Лемпиха, Усть-Пожва.
	п.Пожва, ул.Судомеханическая, д.9 (административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края).

	23
	5425
	поселки: Кама, Тузим;
деревни: Городище (бывшее Пожвинское сельское поселение).
	п.Кама, ул.Дальняя, д.7 (филиал МБОУ "Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1" "Городищенская начальная школа - детский сад").

	24
	5426
	часть села Юсьвы: ул.8 Марта, ул.Апрельская, ул.Аптечная, ул.Васильковая, ул.Восточная, ул.Гагарина, ул.Гвардейская, ул.Крестьянская, ул.Механизаторов, ул.Новая, ул.Овражная, ул.Попова, ул.Пушкина, ул.Пшеничная, ул.Радужная, ул.Ромашковая, ул.Советская (д.18-56 - чет.ст., 35-61 - нечет.ст.), ул.Строителей, ул.Студенческая, ул.Челюскинцев (д.31-53 - нечет.ст., 38-70 - чет.ст.), ул.Широкая.
	с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.23 (МБУ ДО "Детская юношеская спортивная школа "СПАРТ"").

image1.jpeg